様式５

会 議 録
会議の名称 東所沢小学校 第 ４ 回学校運営協議会

開催日時   R８年 １月 １９日 （開会）  ８：３０  （閉会）  ９：3０

開催場所 東所沢小学校 図書室

出欠確認

○出席 ×欠席

（ ○ ）小澤 潤 委員      （ ○ ）山足 巖 委員

（ ○ ）小川 京子 委員    （ ○ ）中尾 和義 委員

（ × ）中川 利成 委員    （ ○ ）常岡 新二 委員

（ ○ ）関矢 るみ 委員    （ ○ ）佐々木 裕子 委員

（ ○ ）岡﨑 秋世 校長    （ ○ ）毛塚 大 教頭

所沢市教育委員会

出席者
長谷川 義博 指導主事

傍聴者 ０名

議題

（１）ESSの振り返りと今後について

（２）スクールガード・りーだーについて

（３）学校評価について

（４）その他 諸連絡

協

議

等
要

旨

協議結果 意見の概要

（１）

・月曜朝にある意味があった

・このまま継続させ実績を積む

・保護者、地域との協力も必要

・子供の思いや時代のニーズに応じて新

しいものへと改善していく

・手探りの中、毎回回を重ねるたびに子供た

ちの成長が見られた

・成果はまだかと思う

・今後について夏の体育館は問題では？

・体育館だけでない方が良いのでは？

（２）
・子供たちの安全を見守るのが目的
→統括するのがスクールガード・リーダー
・ＰＴＡにて改めて話し、システム等を話し
合ってもらう

・登下校の見守り＝スクールガード・リーダー
・地域の人または協議会の方で受け持てな
いか？
・ＰＴＡ安全部内でできないのか？
・「何のためにあるのか」を伝えていくべきで
はないか？

（３）

・次回までに提出

・グランドデザインについての学校評価、意見

を頂きたい。

（４）その他 諸連絡

次回日程は

R８年３月２日（月）８：３０～

・来年度の委員の進退について

 →２名より退任の申し出あり

 →推薦がいれば出してほしい

配付資料

（１）次第

（２）ＥＳＳの案内

（３）学校評価・東所沢小グランドデザインについて

 ※開催後１カ月以内に提出